FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES-KANALIZIME SARANDE SH.A

Sarandé, mé 01.11.2024

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT
(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

Pér : B.O.E-

“ARKONSTUDIO” sh.p.k NIPT L420190041
“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k NIPT K91628013D

Procedura e prokurimit : E hapur
Numri i references sé procedurés : REF 17926-09-04-2024

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: : “Zgjerimi i rrjetit té kanalizimeve dhe rehabilitimi i
Stacioneve té Pompimit té Ujrave té Ndotura, Ksamil”

Fondi limit: 91,797,491(néntédhjeté e njémilion shtatéqind e néntédhjeté e shtatémijé e
katérgind e néntédhjeté e njé) leké pa TVSH

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Publikime té méparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 58, date 9 Shtator 2024

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

Kane konkuruar 5 operatore ekonomike, te cilet kane dorezuar ofertat ekonomike si me
poshte:

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk NIPT ©L420190041 & “ALKO IMPEX
CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013 D me oferte 70, 830, 667.80 leke



(shtate dhjete milion e teteqind e tridhjete mije e gjashteqind e gjashtedhjete shtate
pike tete ) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes.

2. BOE “COGREN” Shpk NIPT J74818825K & “ TEA-D” shpk NIPT K32522629L &
“SPEKTRI” shpk NIPT J62903555F me oferte 67,000,001.18 leke ( gjashtedhjete
e shtate million e nje pike tetembedhjete ) leke pa Tvsh sipas formularit te ofertes.

3. “Leon Konstruksion” shpk NIPT K71820009 | me oferte 81, 517, 949.75 leke
(tetedhjete e nje milion e peseqind e shtatembedhjete mije e neteqind e dyzete e nente
pike shtatedhjete e pese ) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes.

4. “Shendelli“ shpk NIPT K07924803N me oferte 81, 388, 160 leke (tetedhjete e nje
million e treqgind e tetedhjete e tete mije e njeqind e gjashtedhjete) leke pa TVSH
sipas formularit te ofertes.

5. “DESARET COMPANY*“ shpk NIPT K01816001J me oferte 70, 543, 419.84 leke
(shtatedhjete million e peseqind e dyzete e tre mije e katergind e nentembedhjete pike
tetedhjete e kater) leke pa TVSH sipas formularit te ofertes.

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 5( pese ) Operatoret Ekonomik.

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk NIPT 1420190041 & “ALKO IMPEX
CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013 D

Oferta e operatorit ekonomik BOE “ARKONSTUDIO” shpk NIPT 1420190041 & “ALKO
IMPEX CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013 D eshte e suksesshme, pasi i
permbush te gjitha kriteret dhe kérkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

2. BOE “COGREN “ Shpk NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L &
“SPEKTRI“shpk NIPT J62903555F
Nisur nga dokumentacioni i paragitur nga BOE “COGREN “ Shpk NIPT J74818825K &

“TEA-D” shpk NIPT K32522629L & “SPEKTRI“ shpk NIPT J62903555F ,
rezulton se:

2.3 Kapaciteti teknik :
2.3.4. Operatori Ekonomik duhet té jeté i pajisur me Licencé té léshuar nga Qendra Kombétare

e Licencimit (QKL) Kodi II1.2.B “Pér grumbullim ruajtje dhe transport i mbetjeve inerte”

Operatori Ekonomik ka paragitur licencen e vjeter me emrin e meparshem ELKRI & CO . Duhej
te bente rinovimin e lishences me emrin COGREN te ndryshuar ne QKB

2.3 Kapaciteti teknik :

Pér fabriken e betonit té paragiten dokumentat e pronésise ose kontrata e gerasé ose kontrata e
vlefshme e furnizimit, si dhe leje mjedisore Iéshuar nga QKL, dokumentacion te vlefshme per
te gjithé periudhén e realizimit te kontratés te prokuruar nga AK, e cila duhet te jete e
stacionuar minimalisht 60 km nga vendndodhja e objektit te prokurimit



Operatori ekonomik nuk ka paragitur dokumentacion per fabrike betoni

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, daté 23.12.2020
dhe Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik BOE “COGREN “ Shpk
NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L. & “S PE KT R 1 “ shpk NIPT
J62903555F, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kérkesat
sipas DST-se te hartuar nga AK.

3. “Leon Konstruksion “ shpk NIPT K71820009 I

Nisur nga dokumentacioni i paragitur nga “Leon Konstruksion*“ shpk NIPT K71820009 I
rezulton se:

2.3 Kapaciteti teknik :

Pér fabriken e betonit té paragiten dokumentat e pronésise ose kontrata e gerasé ose kontrata e
vlefshme e furnizimit, si dhe leje mjedisore léshuar nga QKL, dokumentacion te vlefshme per
te gjithé periudhén e realizimit te kontratés te prokuruar nga AK, e cila duhet te jete e
stacionuar minimalisht 60 km nga vendndodhja e objektit te prokurimit

Operatori ekonomik nuk ka paragitur dokumentacion per fabrike betoni

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, daté 23.12.2020
dhe Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik “Leon Konstruksion *
shpk Nipt.K71820009 I nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe
kérkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

4.. “ Shendelli“ shpk NIPT K 07924803N

Nisur nga dokumentacioni i paragitur nga “Shendelli“ shpk NIPT K 07924803N rezulton se:

Oferta e operatorit ekonomik “Shendelli“ shpk NIPT K 07924803N eshte e suksesshme, pasi
i permbush te gjitha kriteret dhe kérkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

5. “DESARET COMPANY*“ shpk NIPT K01816001J

Nisur nga dokumentacioni i paragitur nga “DESARET COMPANY*“ shpk NIPT K01816001J
rezulton se:
2.3  Kapaciteti teknik :

2.3.1. Pérvojé té suksesshme né realizimin e té paktén:

a. puné té ngjashme pér njé objekt té vetém né njé vleré jo mé té vogél se 50% e vlerés sé pérllogaritur
té kontratés gé prokurohet (pa TVSH) dhe gé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga data e

shpalljes sé njoftimit té kontratés.

Ose

b. puné té ngjashme deri né njé kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé bashku
e realizuar gjaté pesé viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, &shté jo mé e

vogel se dyfishi i vlerés limit té kontratés qé prokurohet (pa TVSH).



Shogeria “DESARET COMPANY“ shpk NIPT K01816001J ka deklaruar nje pune te
ngjashme ku mungon pervoja per rehabilitimin e Stacioneve té Pompimit té Ujrave té
Ndotura

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, daté 23.12.2020 dhe
Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik Shogeria “DESARET
COMPANY“shpk NIPT K01816001J nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha
kriteret dhe kérkesat sipas DST-se te hartuar nga AK.

Duke u nisur nga sa me siper renditja eshte si me poshte:

1. BOE “ARKONSTUDIO” shpk NIPT ©L420190041 & “ALKO IMPEX
CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013 D

Kualifikuar
2. “Shendelli“ shpk NIPT K 07924803N Kualifikuar
3. BOE “COGREN “ Shpk NIPT J74818825K & “TEA-D” shpk NIPT K32522629L &
“SPEKTRI“shpk NIPT J62903555F S’kualifikuar
4. “Leon Konstruksion” shpk NIPT K718200091 S’kualifikuar
5. “DESARET COMPANY* shpk NIPT K01816001J
S’kualifikuar

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Shogerine: “ARKONSTUDIO” shpk
NIPT L420190041,  Adresa: Tirane, Rruga “Mihal Duri”, Objekti Nr. 33

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk me NIPT K91628013 D, Adresa Tirane Njesia
Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2

se oferta e paraqitur, me vlere : 70, 830, 667.80 leke (shtatédhjetémilion tetéqind e tridhjeté
mijé e gjashtéqgind e gjashtédhjeté shtaté piké teté ) leké pa TVSH

éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané, Shogérisé Rajonale Ujésjellés-Kanalizime Sarandé
SH.A, adresa; Qafé-Gjashté, Sarandé, Rruga “Skénderbeu”, sigurimin e kontratés, si¢
parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5 ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij
njoftimi.



NEé rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj dhe
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté
dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej 81,388,160 leke si¢ parashikohet né nenin 83 té Ligjit
nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

PO [ JO X

Ankesa pas Njoftimit t& Anullimit té procedurés:

PO [ JO X

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)




